3. Attamen nostri Portel V. *Penit. sacr. in addit.*

num. 6. & *Villalob. tit. I. tr. 9. difficult.* 9. quos citat & sequitur Diana I. part. tract. 4. de *Sacrament.*

resolut. 53. & 2. part. Miscell. 1. nsf. l. 53. ex eo,

quia votum quis potest propria auctoritate mutare in melius euidenter opus, puta vnam coronam in vnum diem ieiunij, ergo etiam propria auctoritate poterit commutare vnam coronam pro penitentia imposta in diem ieiunij, cum eadem ratio militare valeat utrinque, & probabiliter quidem, quia utrobique non adest commutatio auctoritatis iurisdictionalis, sed auctoritate aequitatis fundata in superabundanti pietate, quia quis perfectius cupit adimplere vel Deo promissione factam, vel ab homine mandatum acceptum, ita ut ista dicatur impropriè commutatio voti, & penitentia adimpleti. Hinc obligatus reddere, vel dare modium vnum hordei, si det ex sua liberalitate vel pietate tres modios frumenti, dicetur verè adimplere obligationem, quantumvis in specie hordei modium non tribuat, quia superabundanter tradit quod melius est. Vnde sicut debens recipere hordei modium nollet recipere tres modios tritici, videretur esse irrationaliter iniutus, acceptat opus melius pro minori promisso, & confessor etiam efficit irrationaliter liter iniutus, si nollet penitentiam parvam à se datam commutare, vel adimplere per opus euidenter melius propria penitentis voluntate vel pietate electum. Quare ex presumpta Confessarii voluntate vt dicimus infra, potest penitentiam in opus euidenter melius commutare penitentem.

4. Quid si dicas cum Henriq. Regin. loc. cit. quod non est eadem ratio voti, & penitentiae, nam votum est lex à se posita, penitentia autem ab alio imposta, non obstat; nam strictius adstringitur votum à lege sibi per votum imposita, vt pote iure diuino obligatus deinde eam seruare; nec nisi à Praelatis cum causa legitima dispensari potest, quam penitentia, qua solum ex praecipto Confessoris obligat, & eam ipsem potest tollere, vel alter, vt dicimus infra, & tamen presumunt ipsi, quod Deus benedictus parvum opus quod quis votum, in euidenter melius commutatum à votante, accepit, & non presumunt hoc de Confessore? qui si efficit iniutus, irrationaliter iniutus dicendum, quod tamen non potest dici deo, quia si nollet acceptare, ipse est Dominus, & illud est bonum quod Deus vult, non autem est bonum quia sic volendum est, itaque prefata opinio omnino mihi probabilis videtur, cùm nulli fiat præiudicium, & penitenti perficiens detur occasio. Hucysque Castilensis; cui etiam adde Novarini in *scrutinio spirituali* p. 1. c. 41. & me citato Possentium in *Recollect. qq. mor. ver. penit. Sacrament. c. 3. num. 15.*